
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 306, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Instrução Processual para Aquisição do 

Sistema de Segurança para as Bibliotecas, como meta do Sistema de Bibliotecas do IFB 

(SISIFB), conforme abaixo relacionado, para atuarem no período de 180 (cento e oitenta) dias: 

   

NOME SIAPE CAMPUS FUNÇÃO 

Lara Batista Carneiro Botelho 2051193 Reitoria Presidente 

Grazielle Pereira da Silva 1938961 Riacho Fundo Membro 

Marcelo José Rodrigues da Conceição 1649817 Taguatinga Membro 

Dienner Mory Rodrigues Silva 2067236 Ceilândia Membro 

Gessyca da Silva Lago 1677606 São Sebastião Membro 

Camila de Oliveira Cândido 1791228 Samambaia Membro 

Rafael Costa Guimarães 1030653 Estrutural Membro 

 

  Art. 2º São atribuições da comissão: 

 

   a) Coletar informações quanto às demandas dos equipamentos necessários à 

Biblioteca de cada Campus; 

   b) Elaborar documentos necessários ao processo, entre eles: Documento de 

oficialização da demanda; Análise de viabilidade da contratação; Plano de sustentação; 

Estratégia da contratação; Análise de riscos e Termo de Referência; 

   c) Proceder a alterações necessárias após análise da Procuradoria Jurídica; 

   d) Apresentar relatório final sobre o processo. 

    

 

  Art. 3º Esta portaria revoga a Portaria n° 1.244, de 18 de maio de 2016 e entra 

em vigor na data da assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.02.2017 
 


